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nogen Anledning til; inden »en eventuel ny Toldlovs Træden i Kraft, for en kortere Tid at
vende tilbage til de tidligere for Fortoldningen af Sukker gjældende— Bestemmelser, og da en ny
Toldlov under alle Omstændigheder næppe kan antages at ville kunne træde i Kraft den Iste
April næstkommende, vil det være det Naturligste at søge den ved Loven af 21de Marts 1873
givne Frist ligefrem forlænget. » « -

Fra Gouvernementet for de dansk-vestindiske Øer er ogsaa i den sidste Tid indkommet
en Beretning, hvori det henleder Finantsministeriets Opmærksomhed paa, at en Forlængelse af
den ved Loven af 21de Marts 1873 satte Frist under de for Tiden saa knappe Konjunkturer
paa St. Croix vil være af ikke uvæsentlig Betydning for Den, da den ringere Told, der under
Hensyn til Oens Sukkeres mindre gode Beskaffenhed kræves af dem her ved Jndførslen, dog
altid kan anslaas til ca. 6 Rd. pr.Fad, og Gjenindtrcrdelsen af en høiere Told for Tiden mulig
kunde medføre en større Synken i Markedsprisen paa Sukker der.

Dette Hensyn til St. Croix har jeg nu saameget mere troet at burde fremhæve, som
der forhaabentlig vil kunne ske en Forandring i St. Croix’s Sukkerproduktion om ikke lang Tid,
hvorved Grunden til ved Fastsættelsen «af Sukket«tolden at tage særligt Hensyn til Muskovados
kunde bortfaldes Det er nemlig Regjeringens Haab ved Rigsdagens Bistand at blive sat i
Stand til kraftigt at understøtte Oprettelsen af Fiellessnkkerkogerier til Produktion af bedre

— Sukker end Muskovados paa St. Croix paa samme Maade, som de findes paa andre
vestindiske Øer, og da disse efter Forudsætningen skulde søges etablerede om muligt saaledes, at

. allerede Høsten i 1876 skulde kunne behandles i dem, vilde det egentlig kun være til Fordel
for den nu forestaaende Høst, der tegner bedre end de sidste Aars, at man maatte ønske
den nu bestaaende Forskjel paa Muskovados og andre Sukkere bevaret, medens man for Frem-

— «tiden vilde kunne lade dette Hensyn være ude af Betragtning, hvorved der vistnok under alle
Omstændigheder tør antages at ville opnaas en Lettelse for Toldvæsenet. Det er derfor min
Hensigt at søge Hans MajestætKongens Bemyndigelse til at forelægge Rigsdagen et Lovforslag
om Forlængelsen af den ved Loven af 1873 fastsatte Frist for et Aar.

Den begjærede Sammenstilling af statistiske Oplysninger vedkommende Sukkerindførslen
i Finantsaarene 1871——74- vedlægges.«

(Den omtalte Sammenstilling er astrykt som Bilag efter Betænkningen-)

Udvalget maa nu være enigt med Ministeren i, at der ikke er Aarsag til at lade Forhøiel-
sen for pulveriseret Sukker fra Nr. 15 til Nr. 19 træde ud af Kraft. sHvad Muskovados-Sukker
angaar, er et Mindretal af Udvalget (Alberti, G. Petersen, Tange og Tauber) stemt for ikke atter
at forlænge Begunstigelsen for denne Art Sukkere. De Grunde, som i denne Henseende have været
bestemmende for Mindretallet, ere følgende: -

Ved den Undersøgelse, som Finantsministeriet efter et tidligere Toldudvalgs Opfordring
har ladet foretage i B. Steins analytiske Laboratorium af 23 Prøver Sukkere (Nr. 10—18), oghvorom Meddelelse er given i Rigsdagstidenden for 1872———«73, Tillæg 0., sidste Side, har det viist
sig, at Muskovados-Sukkere vel have noget mindre Sukkerholdighed end dækkede Sukkere af samme
Standard-Numer, men« betydelig større Sukkerholdighed end Fariner af samme Standard-Numer.
Forsaavidt Tolden skal rette sig efter Sukkerholdigheden, hvilket er Hensigten med Systemet
efter Standardprøver, tilkommer der følgelig ikke Muskovados-Sukkere· nogen Begunstigelse,
navnlig efter at Indfvrselen afFariner er stegen saastærkt, som Tilfældet er ide senere Aar. Desuden
kommer efter Loven af 1871 Begunstigelsen ikke alle Muskovados-Sukkere til Gode, nemlig ikke dem un-
der Nr. 9, skjøndt ogsaa disse have ringere Sukkerholdighed end de tilsvarende dækkede Sukkere
For at hæve denne Ulighed var det, at Folkethinget i Samlingen 1872—«5573 ved 2den Behandling
vedtog at give Muskovados af enhver Farve et Afslag i Tolden af 0,2 53.; men denne Beslntningblev fattet, inden den omtalte Analyse var tilveiebragt Hertil kommer endnu den Vanskelighed, som
Toldvæsenet har ved at bedømme Kjendetegnene paa Muskovados (se Ministerens ovenfor aftrykte
Skrivelse). At Ministeren i Prineipet er enigt med Udvalget om helt at ophæve Begunstigelsen for
Muskovados, fremgaar af; at han til Toldlovsorstaget har stillet et dertil sigtende Ændringsforslag.
Hans eneste Motiv til at ønske Loven af 1871« forlænget paa endnu eet Aar er ifølge den aftrykte
Skrivelse Hensynet til St. Croix. Dette Hensyn kan imidlertid efter Mindretallets Mening ikke være
afgjørende til at bevare en Begunstigelse, der i og for sig maa erkjendes for übeføiet, saa megetmindre om over Halvdelen as det i de to sidste Finantsaar indførte Muskovados-Sukker er kommet
fra andre Havne end vore vestindiske Øer (jvfr.- efterstaaende Tabel). Naar ikke det toldklarerede,


